Unde videntes eum supra mare ambulantem, turbati sunt dicentes, quia phantasma est. Ergo probaverant cum jam verum hominem esse Christum, et ideo nunc turbantur putantes se contra naturam ejus videre. Alioquin si juxta Marcionem et Manichæum

Dominus noster non est natus ex Maria virgine, sed A visus ex phantasmate, quomodo nunc apostoli timent et turbantur ne forte phantasma videant? Qui præ timore clamaverunt. Nam confusa vox et incertus clamor, magni timoris indicium est. Sed eorum timor nostræ est fortitudo mentis, quoniam de Christo nihil inexplorate sentiunt, nihil quod non requirant, nihil humanitatis in eo aut Divinitatis quod non intelligant. Adeo probant omnia, ut nullus deinceps dubitet, nullus diffidat, nullus desperet, nullus incredulitate de Christo succumbat. Sed divina pietas cito subvenit pie quærentibus, et non impie dubitantibus. Quibus mox illis clamantibus præ timore, et dubitantibus præ miraculo, ut eum reciperent in fide Deum et hominem **627** in quem crediderant, *Confidite, inquit, et habete fiduciam: ego sum.* Ergo quod **B** primum versabatur in causa medicus occurrit. Quoniam qui confidentiam amittit et hæsitat, juxta apostolum, *similis est fluctui maris* (Jac. 1, 6). Ego sum, inquit, nec subjungit quid sit, vel quis sit; quia profecto ex voce sibi notissima, poterant eum quisnam esse intelligere, qui per obscuras noctis tenebras vel crepuscula loquebatur. Noverant enim illi hanc esse familiarissimam ei sententiam, et ideo ait, *Ego sum.* Ac si patenter diceret, *Ego sum ipse qui sum, et non mutor, ut vos putatis me phantasma esse.* Nec dubium quin ipsum esse retinebant animo, quem locutum olim ad Moysen noverant, *Ego sum qui sum.* *Hæc dices filiis Israel; et: Qui est misit me ad vos* (Exod. 3, 13). Ad quam sane vocem Petrus cum audisset, *Ego sum, consonanter respondit dicens: Domine, si tu es, jube me venire ad te super aquas.* Senserat enim in eo quod ait, *Ego sum, ipsum esse, cui est, semper essentialiter idem esse.* Et ideo ait, *Si tu es, ac si diceret, quia si tu es qui temper cum Patre unus idemque es, jussio tua exhibitio est virtutis, quoniam omnipotens es. Ne mire- ris, lector, quod cum fide rogat et dubitat: dubitat autem non quasi infidelis, sed quasi cautus et veteranus explorator, ne facilis ruat in ruinam. Ipsum invocat, cujus essentia veritas est, nihilque dubitat de potentia, nihil de virtute. Alias autem qui Petro apostolo, ac si Ecclesiæ fundamento aliquid infidelitatis ascribit; nimis temerarium est eum arguere, cui pro meritis fidei suæ solvendi ac regnandi potestas attribuitur. Quis ergo alius, erga timorem Dei et amorem tam idoneus invenitur, si huic culpâ innuitur, præcipue cui ipse Dominus testimonium reddidit? Nec igitur mirum quia multi indociles, dum rei gestæ rationem ignorant, laqueos offensionis incurrunt, ut credant fidem veram in eo non fuisse quod dictum est ei, *Modicæ fidei, quare dubitasti?* Propterea non considerant hi tales magnitudinem ipsius fidei qua dictum est, *Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas.* Utique qui dicit, *Jube me, credidit potestatem.* Ingens ergo hæc credulitas fuit, ut audaci saltu, et de navi intrepido descensu, profundissimo se crederet elemento, et inusitatam gressibus viam securus intraret. Non*